
Comune di Sondrio

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 67 DEL 13/03/2024

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO DEL COMUNE DI SONDRIO ALLA 17^ EDIZIONE DEL “101%
BASKET SONDRIO CAMP” E AL "PGS AUXILIUM CAMP 2024”

L'anno duemilaventiquattro addì tredici del mese di marzo alle ore 15:09 nella sede comunale si è riunita
la Giunta Comunale.

Ruolo Nominativo Presente Assente

Sindaco Scaramellini Marco Si

Vice Sindaco Canovi Francesca Si

Assessore Anziano Fratta Marcella Si

Assessore Del Marco Simone Si

Assessore Diasio Michele Si

Assessore Mazza Carlo Si

Assessore Munarini Ivan Si

Assessore Piasini Maurizio Si

Assessore Rossatti Lorena Si

Assessore Volpatti Raffaella Si

Totale Presenti: 9 Totale Assenti: 1

Partecipa il Segretario Comunale: Cesare Pedranzini

Il Presidente della Giunta Comunale, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in
discussione l’argomento in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
l’Associazione Sportiva Dilettantistica “101% Basket Sondrio”, con nota pervenuta al protocollo
comunale n. 7301 in data 26 febbraio 2024, ha richiesto il patrocinio del Comune di Sondrio alla 17^
Edizione del “101% Basket Sondrio Camp”, che intende organizzare dal 10 giugno al 20 luglio 2024. Il
camp è rivolto ai giovani atleti dai 6 ai 16 anni e comprenderà oltre al basket esperienze di Rafting e
Hydrospeed con Indomita Valtellina River e laboratori di disegno e visite guidate presso il Museo
Valtellinese di Storia ed Arte;
l’Associazione Sportiva Dilettantistica di Pallavolo “PGS Auxilium”, con nota pervenuta al protocollo
comunale n. 8957 in data 7 marzo 2024, ha richiesto il patrocinio del Comune di Sondrio ai Camp Estivi
di Volley “Auxilium Camp”, rivolti ai bambini nati dal 2011 al 2017, programmati per il periodo dal 10
giugno al 19 luglio 2024. I camp saranno divisi in “Multisport”, con svariate attività come piscina, golf,
rafting, percorsi didattici e “Speciale Volley”, dedicato nello specifico alle atlete valtellinesi nate dal
2011 al 2013;

Visti gli articoli 1 e 2 del “Regolamento per il patronato, patrocinio ed interventi del Comune di Sondrio a
favore di Enti, associazioni, manifestazioni, iniziative di interesse comunale” approvato con deliberazione
C.C. n.148 del 18 aprile 1986, che prevede che “il patrocinio è concesso, su richiesta dei promotori, per
manifestazioni di particolare rilievo”;

Considerata la valenza educativa e ludico ricreativa dei camp estivi che rappresentano un’occasione di
svago e socializzazione per i ragazzi attraverso l’attività sportiva e che garantiscono alle famiglie un servizio
di sostegno molto apprezzato nel periodo estivo;

Visto l’art. 3 punto B) comma 5 dello Statuto Comunale che prevede:
“Il Comune promuove la realizzazione di impianti e servizi per favorire la pratica sportiva in tutte le sue
forme ed espressioni, sollecitando la partecipazione delle società ed associazioni sportive alla
programmazione ed alla gestione delle strutture e dei servizi per lo sport”;

Ritenuto di accogliere, per le motivazioni sopra illustrate, le richieste di patrocinio prevenute dalle
associazioni 101% Basket Sondrio e PGS Auxilium;

Preso atto che, al momento dell’adozione del presente atto, non è possibile confermare la disponibilità delle
palestre e delle annesse aree esterne richieste dalle Associazioni Sportive per la realizzazione delle attività,
ma che è intenzione del Comune di Sondrio supportare le associazioni del territorio che intendano
realizzare campi estivi a favore di bambini e ragazzi, per cui laddove disponibili gli impianti richiesti saranno
concessi con successivo provvedimento;

Visti gli artt. 48 e 191 del D.Lgs. 267 del 18.8.2000;

Preso atto dei pareri favorevoli, espressi ai sensi dell'art. 49 - comma 1 - del D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

Con votazione unanime, espressa in forma palese;

D E L I B E R A



1. di concedere, per le motivazioni illustrate in premessa, il patrocinio del Comune di Sondrio alle
seguenti iniziative:

17^ Edizione del camp “101% Basket Sondrio”, organizzato dall’A.S.D. “101% Basket Sondrio” dal
10 giugno al 20 luglio 2024.
camp estivi “Auxilium Camp”, organizzati dall’A.S.D. PGS Auxilium dal 10 giugno al 19 luglio 2024;

2. di riservare a un successivo provvedimento la concessione degli impianti sportivi necessari alle
Associazioni per la realizzazione dei camp di cui al punto 1), dopo che ne sarà stata opportunamente
verificata la disponibilità;

3. di dare atto che sono in capo alle Associazioni sportive le responsabilità civili e penali connesse alla
realizzazione dei camp estivi, che dovranno comunque essere attuate nel rispetto di tutte le
normative vigenti.

Successivamente, la Giunta Comunale, valutata l’urgenza di consentire la promozione delle iniziative
descritte, con ulteriori voti unanimi espressi palesemente nei modi di legge, dichiara immediatamente
eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art.134, comma 4, D. Lgs. 267 del 18.08.2000.



Fatto, letto e sottoscritto digitalmente.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

Marco Scaramellini Cesare Pedranzini
(firmato digitalmente) (firmato digitalmente)


